
「親と子の水泳教室」開催のご案内 

 

平素は当健康保険組合の事業運営にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

健保連京都連合会の健康開発事業として「親と子の水泳教室」を今年も開催いたしますの

で、皆さんぜひご参加ください。 

 

 

記 

 

1.日時   7 月 16 日（日） 受付場所：2 階ロビー（プール入口付近） 

        受 付（２階）   12：10～12：30 

        開会式（３階）   12：45～13：00 

        教 室             13：00～14：00 

      ＊バスタオル持参で集合してください。 

 

2.会場   「京都踏水会」 

       左京区聖護院蓮華蔵町 33-5  ☎075（761）1275 

              京阪電車「神宮丸太町」駅より東へ徒歩約５分 

       市バス 「丸太町京阪前」又は「熊野神社前」バス停下車 

       ＊自家用車でのご来場はご遠慮ください 

       ＊４階にロッカーあり（無料） 

 

3.対象者  健保組合の被保険者とその家族（３歳以上の幼児・小学生） 

 

4.指導   泳ぎの基本から発達レベルに合わせて指導を受けていただきます。 

      参加申し込み時に希望するクラスをご選択ください。 

      クラス ①２５メートル以上泳げるクラス 

          ②１５メートルくらい泳げるクラス 

          ③水に顔をつけることが出来るクラス 

          ④水に顔をつけることが出来ないクラス 

      ＊保護者は子供と一緒に子供と同じクラスに参加（入水）することが基本で

すが、見学をご希望の方は見学も可能です。見学希望の方は申し込み時に

その旨お伝えください。 

 



5.参加費   無料 

 

6.申し込み  平成 29 年 6 月 29 日（木）までに健康保険組合まで電話または e‐mail で下

記事項をご連絡ください。 

      ・参加者氏名（よみかた）、年齢、希望クラス 

      ・保護者氏名 

 

7.その他  ・必ずスイミングキャップをご持参ください。 

      ・当日急用などで欠席される場合は「京都踏水会」までご連絡ください。 

      ・事故の責任は負いかねますので、当日のお子様の健康状態には十分気を付

け必ず保護者が同伴いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

      ・定員オーバーの場合は抽選とさせていただきます。        

 

 

 

       < 島津製作所健康保険組合 > 

 ☎       075（823）1333 内線：5930～5934 

       e‐mail   kenpo@kenpo.shimadzu.co.jp 

 

以上 

 

 

 

 

mailto:kenpo@kenpo.shimadzu.co.jp

